
Soustavy lidského těla opakování

1) Doplň: Kostra se skládá z ……………., které jsou navzájem spojeny pevně nebo pohyblivými 
……………

2) Jaký význam má kostra? ……………………………………………………………………………….

3) Páteř se skládá z ………………… Páteř umožňuje …………………… a chrání …………………..

4) Mozková část lebky chrání: ………………………….

5) Které orgány chrání kostra hrudníku? …………………a……………………

6) Kostru hrudníku tvoří ……………………… , ……………………………a……………………….

7) Svaly zajišťují ……………… těla. Upínají se na ………………

8) Doplň, jaký význam má kůže:

Kryje a chrání …………….. těla. Vylučováním potu se tělo zbavuje …………………. …………

Kůží vnímáme …………… a …………………

9) Dýchací soustava zajišťuje přívod ……………….. a odvod ……………………………………….

10) Doplň: Dýchací cesty ……………… dutina,  h _ t _ n, p r _  _  _ š n i _  _,  p _  _ d _ š _  y, pravá 
a levá …………

11) Kyslík přechází do krve v ………………

12) Okysličenou krev rozvádějí po těle (žíly – tepny). Odkysličenou krev přivádějí do srdce (žíly –
tepny). 

13) Hlavní částí trávící soustavy jsou: ……………….. dutina, h _ t _ n, ………………, ž _  _ u _ e _ ,

………………. a ……………….. střevo, …………………………



Soustavy lidského těla opakování

1) Doplň: Kostra se skládá z kostí, které jsou navzájem spojeny pevně nebo pohyblivými  klouby.

2) Jaký význam má kostra? Je oporou lidského těla a chrání tělesné  orgány.

3) Páteř se skládá z obratlů. Páteř umožňuje vzpřímenou chůzi a chrání  míchu.

4) Mozková část lebky chrání: mozek.

5) Které orgány chrání kostra hrudníku? Srdce a  plíce.

6) Kostru hrudníku tvoří  žebra a kost hrudní, obratle hrudní.

7) Svaly zajišťují pohyb těla. Upínají se na kosti.

8) Doplň, jaký význam má kůže:

Kryje a chrání povrch těla. Vylučováním potu se tělo zbavuje vody a škodlivých látek.

Kůží vnímáme  bolest, teplo, chlad, tlak a další podněty.

9) Dýchací soustava zajišťuje přívod kyslíku a odvod oxidu uhličitého.

10) Doplň: Dýchací cesty , nosní dutina,  hrtan, průdušnice,  průdušky, pravá a levá plíce.

11) Kyslík přechází do krve v plicích.

12) Okysličenou krev rozvádějí po těle (žíly – tepny). Odkysličenou krev přivádějí do srdce (žíly –
tepny). 

13) Hlavní částí trávící soustavy jsou: ústní dutina, hltan, jícen, žaludek,

tenké a tlusté střevo, konečník.


